Источник: https://belforma.net/бланки/Решение/Решение_о_создании_Торгового_частного_унитарного_предприятия c
возможностью скачать типовой бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Решение о создании Торгового частного унитарного предприятия

ТОРГОВОЕ ЧАСТНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"_________________________"
РЕШЕНИЕ
___________ N ______________
Место издания
о создании торгового частногоунитарного предприятия

В соответствии с требованиями Декрета Президента Республики Беларусь от 16 января 2009 года N 1 "О
государственной регистрации и ликвидации (прекращении деятельности) субъектов хозяйствования", а
также вступившим в силу с 1 июля 1999 года Гражданского кодекса Республики Беларусь

РЕШИЛ:

1. Создать Торговое частное унитарное предприятие "______" по адресу: ___________________________.

2. Уставный фонд в размере __________ рублей сформировать за счет имущества.

Учредитель: ________________________________________

https://belforma.net/бланки/Решение/Решение_о_создании_Торгового_частного_унитарного_предприятия